Rua Vereador Olimpio de Barros, 100 Yy
Jd.Oreana - Boituva/SP - CEP 18550-000
Fone: (15) 3363-9090

E-mail: camara@camaraboituva.sp.gov.bi
www.camaraboituva.sp.gov.br

CNPJ: 01.839.446/0001-77

REQUERIMENTO N° 01 /2021 — (MCP) -
AUTORIZACAO DE VIAGEM E REALIZACAO DE DESPESA

Senhor Presidente,

Venho atraves deste, requerer que seja concedida autorizagdo, para
participagdo no evento abaixo mencionado, bem como a realizacdo de despesas,
comprometendo-se a apresentacao do relatério, comprovante de participacdo e os
devidos comprovantes das despesas.

Evento: Viagem para Brasilia, DF, Visita ao Gabinete do Deputado Federal Enrico
Misasi e audiéncias de apresentacdo de demandas do municipio de Boituva em

Ministérios, no periodo de 09 a 11 de novembro de 2021.

g Solicito ainda as seguintes autorizacdes:

;% v' Para que possa me acompanhar nesta viagem o Assessor de Gabinete, Wilson
U,g N Rodrigues dos Santos Diniz.

52

g Q

4 &8
% E‘c{ v' Adiantamento de recursos no valor de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos
A [})

’ggé’ reais) para realizacdo de despesas de alimentacdo e deslocamentos em

%

Brasilia, o valor devera ser creditado na conta bancéaria do Assessor Wilson
Rodrigues dos Santos Diniz.

v' 02 Passagens aéreas |da e Volta

Voo de ida para dia 09 novembro antes das 08:00 horas da manha.

Voo de retorno para dia 11 de novembro apos as 16:00 horas.

= -~ v" Reserva de hotel para 02 pessoas (02 noites 09/11 e 10/11), quartos separados.
8 ¢
g 8§ &
3 s8 = v Reserva de veiculo oficial com motorista para levar até o Aeroporto no dia
g =5 &8 09/11/21 e buscar no dia 11/11/21,
2 o8 . o
oS §'; ‘:;g Requerente: Maria Cecilia Pacheco — Vereadora
28 €3 EE Acompanhantes: Wilson Rodrigues dos Santos Diniz — Assessor de Gabinete
SE- 839 £8 Motorista: Jesaias Eduardo Antunes Rielo
258583 3=
S5SE= &
HS258 oo Termos em que,
25s8s =,
Scad8x 28

CAPITAL NACIONAL DO PARAQUEDISMO



Rua Vereador Olimpio de Barros, 100
CAMARA DE VEREADORES Jd.Oreana - Boituva/SP - CEP 18550-000

Fone: (15) 3363-9090
E-mail: camara@camaraboituva.sp.gov.bi
www.camaraboituva.sp.gov.br

CNPJ: 01.839.446/0001-77

Pede Deferimento.

Camara Municipal de B

dituva, 27 setembro de 2021
’ ,;;;‘K) a N

// >~

V\Qaria Cecilia Pacheco
._“Vereadora

/DESPACHO DO PRESIDENTE
Autorizo, em £3Z | A) 20\, aparticipagao do evento acima.
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ADENDO N°01/2021 — (MCP)

Boituva/SP 26 de outubro de 2021.

Senhor Presidente,

Venho por meio deste, pleitear o adendo do Requerimento de viagem de n°.
01/2021, para informar que no carro oficial solicitado para deslocamento até o Aeroporto
apenas na viagem de ida no dia 09/11/21, para viagem a Brasilia, estara também
viajando o Assessor de Gabinete Sr. Anderson Pereira Gomes. (Assessor da

Vereadora Irani Marson).

Data: 09 de novembro de 2021 — Horario de Saida: 03:30h00m.

Nestes Termos,
Pleiteia o recebimento do Adendo e o Deferimento.

Camara Municipal de Boituva, 26 de outubro de 2021.

7
\

Maria Cécilia Pacheco

Vereadora

k

DESPACHQ DO PRESIDENTE
Autorizo, em &% /10 el A participacao do evento acima.
/ p

W PIGEN T
Rebeka Alves Silva
Recepgdo CMB

Protocolo: 00975/2021

Data: 26/10/2021 Hora: 15:41
Correspondéncia Recebida N° 352388/2021
Autoria: Maria Cecilia Pacheco

Assunto: Adendo n°01/2021Adendo de Requerimento de
viagem de n°01/2021




Rua Vereador Olimpio de Barros, 100 e
%  CAMARA DE VEREADORES Jd.Oreana - Boituva/SP - CEP 185650-000

v Fone: (15) 3363-9090
E-mail: camara@camaraboituva.sp.gov.bi
www.camaraboituva.sp.gov.br

CNPJ: 01.839.446/0001-77

Boituva, 08 de novembro de 2021.

Oficio n°® 29/21 — MCP

Senhor Presidente,

Venho através deste, solicitar o cancelamento da solicitagéo feita no requerimento de
viagem 01/2021, protocolado no dia 28/09/2021, quanto a reserva de carro oficial com
motorista para buscar esta Vereadora e o Assessor de Gabinete Wilson Diniz, no
Aeroporto de Viracopos, na data de 11/11/2021, no retorno da viagem a Brasilia, o

deslocamento sera feito com recursos préprios.

Vereadora

%7’ RRA O

/ ) —

/ 7480 GIR

7 - /' - .. )\) A .
_ ( < R i Protocolo: 01011/2021

NN\ Data: 08/11/2021 Hora: 15:48
T Nt Correspondéncia Resebida N° 352424/2021
; [ 5] Autoria: Maria Cecilia Pacheco

Assunto: oficio n® 29/21 MCPSolicita cancelamento
feito no requerimento de viagem 01/2021, protocolado

’,‘ 7 . \ ,//t')’ " .
/ LL&J(Q«'L,{ C‘_)’ )Uc("[; WL & WAUN
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CAIXA ECONUMICA FEDERAL

2839 - BOITUvA, SP
DATA: 03/12/2021
TERMINAL: 1102 NSU: 808!

COMPROVANTE DE DEPOSITO
NUM.DOC. : Booone

AGENCIA/CONTA CREDITADA: 2839/006,00.008.008-2
NOME: CAMARA MUNICIPAL DE BOTTUYA

HORA: 16:19:4@
AUT.: 0108

DEPOSTTANTE !

AP

VALOR TOTAL: 533,83
VALOR EM ESPECIE: 593,83

Informacoes, reclamacoes, sugestoes e elogios
SAC CATXA 8882 726 218!
Ouvidoria da CAIXA: @80Q 725 7474
wwW.caixa.gov.br

la Via - Via Cliente

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

2839 - BOITUVA, SP

DATA: 83/12/2021

TERMINAL: 1102 NSU: 000881

- COMPROVANTE DE DEPQSITO
NUM.BOC. : 0o0ees

AGENCIA/CONTA CREDITADA: 2839/@06,00.000.008-2
NOME: CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA

HORA: 16:19:4@
AUT.: 0108

DEPOSTTANTE

AP

VALOR TOTAL: 533,83
VALOR EM ESPECIE: 593,83

Informacces, reclamacoes, sugestoes e elogios
SAC CATXA 8808 726 @181
Ouvidoria da CAIXA: 8802 725 7474
WwiW.caixa.gov.br

1a Via - Via Cliente



Rua Vereador Olimpio de Barros, 100
CAMARA DE VEREADORES Jd.Oreana - Boituva/SP - CEP 18550-000

Fone: (15) 3363-9090
E-mail: camara@camaraboituva.sp.gov.bi
www.camaraboituva.sp.gov.br

CNPJ: 01.839.446/0001-77

RELATORIO N° 01/2021 — (MCP) REFERENTE A VIAGEM A DRASILIA E
COMPROVACAO DE DESPESAS PARA PRESTACAO DE CONTA

Requerente: Maria Cecilia Pacheco
Acompanhante: Assessor de Gabinete, Wilson Rodrigues dos Santos Diniz

Evento: Viagem para Brasilia, DF, Visita ao Gabinete do Deputado Federal Enrico
Misasi e audiéncias de apresentacdo de demandas do municipio de Boituva nos
seguintes Ministérios: Ministério da Saude, Ministério do Meio Ambiente, Ministério da
mulher, da Familia e dos Direitos Humanos (Secretaria Nacional da familia, Secretaria
Nacional de Politicas para Mulheres) Ministério Da Educacao (FNDE) no periodo de
09 a 11 de novembro de 2021

COMPROVANTE DE GASTOS

Tipo Doc. Numero Doc. Fornecedor Valor R$
Cupom Fiscal 161611 CPQ Brasil S/A 35,00
55921 A 55924 Tempo de Caffe 30,00
27652 L&T comercio de 116,77
alimentos e bebidas
72548 Mabelle Restaurante 66,02
Eireli -EPP
89342 Vila Rica Gira 33,80
Brasilia Shoping
Restaur i
463592 Fausto e Manuel ©4,79
pontao restaurante e
choperia
463593 Fausto e Manuel 64,79
pontao restaurante e
| choperia o
8828 | Madero Indus 83,70
228880 Restaurante Mangai 156,47
CNPJ 30.605.977/0001-01 | Taxi 25,00
38.069.159/0001-35 | Taxi 30,00
30.605.977/0001-01 | Taxi 50,00
00.031.708/0001-00 | Taxi 18,00
12.623.662/0001-05 | Taxi 106,00 |
12.623.662/0001-05 | Taxi 25,83
Total Despesas 906,17 |
Total Autorizado: 1500,00
Adiantamento: 1500,00
Devolugao: 593,83

CAPITAL NACIONAL DO PARAQUEDISMO 4



¥ Rua Vereador Olimpio de Barros, 100
¥ CAMARADE VEREADORES Jd.Oreana - Boituva/SP - CEP 18550-000

¥ Fone: (15) 3363-9090
' E-mail: camara@camaraboituva.sp.gov.bi
www.camaraboituva.sp.gov.br

CNPJ: 01.839.446/0001-77

Camara Municipal de Boituva, 16 de novembro de 2021.
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VILA RICA GIRA BRASILIA SHOPPING
RESTAUR
34.675.855/0001-34
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DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL
DE CONSUMIDOR ELETRONICA
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|
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RE" .EURBNTE MANGAL
NP 03.247.760/0002-77

st . (748964000201
GCE/SUL TR 02 Lote 2/16, S
SUL - BRASILIA - DF

Jelefone: 3252-015€

/N

“ANFE NFCe - Documento Auxaliar da Rota

Fiscal de Consumi ‘s Eletronica

Cody g lescrican Quide Und precc VI
599 GUCO MANGABA COPO
1,000 UKD 10,90
1560 COMIDA PESO
0,858 KG 81,90
2780 SOBREMESAS E VARIADOS
0,070 KG 81,90
581 SUCC LIMAO COPO
1,600 UND 8,90
1560 COMIDA PESO
0,598 KG 51,90
27180 SORREMESAS E VARIADOS
0,145 KG 81,90
TOTAL DE ITENS
VALOR TOTAL 1
FORMA DE PAGAMENTO
Credito 1

Consulte pels chave de acesso en:
http://dec, fazenda . df  gov by /ConsultarNFC
®
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5321 1103 2477 6000 0277 650
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Vaier Total: 21,06

actées pagos: 1622 (69,74), 2042 (86,73}

Total
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70,10

5,713

&.asp

EAE

12
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@r §CL/SUL TR 02 Lotve 2/26, G/N
cep: 70200002 - ASA SUL
BRASILIA - DF
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Gourmet (v3.6.0.0)



APOIO KARPECAS AOS PROFISSIONAIS DA DIRECAO

% !7
e CNPJ: 12.623.662/0001-05
=, ® sy 3325-3030
”E A s www.unitaxidf.com.br - unitaxidf@unitaxidf.com.br
m f Valor R$: Q < y 3

www.autopecaskampeao.com

TEL.:(61) 3348-9300 Socio
PECAS P/ NACIONAIS E IMPORTADOS Tel. Taxistaé/:??c[fs: ?2}2.

MODERNIDADE, AGILIDADE E DISPONIBILIDADE
SCLR Norte 705 - Bloco D - Loja 41 - Brasilia-DF CPF:

-\

Brasilia-DF Assinatura )
AKARPEGAS , SE INSENTA DE QUALQUER RESPONSABILIDADE SOBRE SERVICOS PRESTADOS REF. A ESTE RECIBO




Mais barato, seguro, confidvel e sem tarifas dinamicas. [GF
TAXI & Baixe o apllcatlvo Taxi Legal, o melhor custo beneficio.E

LEGAL LW _ .
SR RECIBO RS2
Autorizagéo: /- / Place, 00D 08> RS SO =0

Recebi de ! f‘fg 0/ £39 'ifqu //f w/ - 77

Percurso
Valor de R$
Taxista: IERA Fone: /o) i<
Brasilia, / @ / / 502 CPF/CNPJ
CNPJ: 30.605.977/0001-01
g Reclamagdes e objetos esquecidos:
. Através do aplicativo TéxiLegal.
AN 1.98540-7437 (O
APOIO KARPECAS AOS PROFISSIONAIS DA DIRECAO -

g

COOPERATIVA'UNIAO DOS TAXISTAS DO- DF;
. CNPJ: 12.623.662/0001-05
UniTaxiDF

3325-3030
l 1” www.unitaxidf.com.br - unitaxidf@unitaxidf.com.br
Valor R$ I
Www.autopecaskanm ao co/n - (O (Or >
TEL.:(61) 3348-9300 Sécio

PECAS P/ NACIONAIS E IMPORTADOS

Tel. Taxista/. / « P .
MODERNIDADE, AGILIDADE E DISPONIBILIDADE lé{ﬁ\(?‘s - ?j
cr M
Recebi ¢e= Q( K27 Y OO l - 7

A impeiiaiciasae-Re

AN

Refeiré;ﬁe $ervigo deTAXI (PLACA) I_@ = a Ié) L HT PRX (

= < K
FFafdiiii) e < Far 0,0 |
Brasilia-DF Assinatura
—
AKARPECAS , SE INSENTA DE QUALQUER RESPONSABILIDADE SOBRE SERVICOS PRESTADOS REF. A ESTE RECIBC




¥
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Mais barato, seguro, confiavel e sem tarifas dinamicas. bedy® .
1“‘) Baixe o aplicativo Taxi Legal, o melhor custo beneficio. gk ¥

(™)

+O
ov

RECIBO

+OusOvC
e
\)

()
.

Recebi de G/W”\\ (]/(? AT C/C/é 000 pa_7}

Percurso _

Valor de R$ /\j/'/q//d Cmls No

Taista: /4,/(“ o - fe g LSO

sasiio, ?/_%Z / CHICAN 30.605.977/0001-01
% CNPJ: 30. . =

Reclamagdes e objetos esquecidos:
Assinatura ~ Através do aplicativo Téxi Legal.

MAIS SEGURO, CONFIAVEL E SEM TARIFAS
DINAMICAS G

RECIBO
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MINISTERIO DA SAUDE

Brasilia, 09 de novembro de 2021.

Declaragdo — ASPAR/ATENDIMENTO

Assunto: Audiéncia.

Declaro  para os devidos fins que Maria Cecilia  Pacheco -
Vereadora do municipio de Boituva/SP. foi atendida pelo Assessor Técnico Tiago Rolim, as
11:15hs - em audiéncia nesta Assessoria Parlamentar do Gabinete do Ministro da Satide para

tratar de assuntos de interesse do municipio.

Atenciosamente,

—

——— Sxec -m_/\\ . -

N “Fabricio Stefano de Souza Vasconcelos
— Coordenador de Assuntos Orcamentarios
Assessoria Parlamentar/GM

ASSESSORIA PARLAMENTAR DO GABINETE DO MISTRO DA SAUDE
Esplanada dos Ministérios. bloco G, 4° andar. Brasilia
(61)3315-3148/3557//3404



CAMARA DOS DEPUTADOS _
Gabinete do Deputado Enrico Misasi - PV/SP

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins, que a Senhora MARIA CECILIA
PACHECO, Vereadora do municipio de BOITUVA/SP, esteve em meu gabinete

parlamentar, no dia 09 do més corrente, em reunido para tratar de assuntos de

interesse do Municipio.
Brasilia-DF, 09 de novembro de 2021.

s
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&

NU NG A /’Z A
ENR MISASI

Dep)ata o Fedéral
PV-SP

Camara dos Deputados | Anexo Ill - Gabinete 574 | CEP 70160-900 - Brasilia/DF
Tels (61) 3215-5574/3574 | dep.enricomisasi@camara.le g.br



MINISTERIO DO MEIO AMBIENTE
Assessoria Parlamentar
Esplanada dos Ministérios, Bloco “B” — 5° andar
70068-901- Brasilia/DF
Fone: (61) 2028-1248
aspar@mma.gov.br

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins, que a Sra. Maria Cecilia Pacheco, CPF: 072.842.998-
51, Vereadora do Municipio de Boituva/SP, acompanhada do Assessor Sr. Wilson
Rodrigues dos Santos Diniz, CPF: 167.374.838-44, estiveram presentes na Assessoria
Parlamentar do Ministério do Meio Ambiente, localizada na Esplanada dos Ministérios,

Bloco B, 5° andar, Brasilia/DF, em audiéncia para tratar de assuntos de interesse do
municipio.

Brasilia, 10 de novembro de 2021

/_J\n l (G5 ( djl
Rachel Gongcalv Santos

.\-/Chefe da Assessoria Parlamentar



MINISTERIO DA MULHER, DA FAMTLIA E DOS DIREITOS HUMANOS
SECRETARIA NACIONAL DA FAMILIA
Setor Bancério Sul, Quadra 2, Bloco H, Lote 08 — 102 andar
CEP 70.073-902 — Brasilia/DF
Telefones (61) 2027-3633/3019

DECLARAGAO DE COMPARECIMENTO

Declaro para os devidos fins que o(a) Sr(a). Wilson Rodrigues dos Santos Diniz, inscrito(a)
no CPF sob o n? 167.374.838-44, Assessor Parlamentar em Boituva/SP, compareceu a
Secretaria Nacional da Familia, do Ministério da Mulher, da Familia e dos Direitos
Humanos, para tratar de assuntos de interesse de seu Municipio.

Brasilia, 10 de Novembro de 2021.

Lilia Nunes dos Santos

Diretora de Departamento da Secretaria Nacional da Familia

SNISTERIE Dot PATRIA AMADA
SECRETARANACIONAL  MULHER, DA FAMILIA £ BRASIL
ol

DAFAMILIA  DOS DIREITOS HUMANOS GOVERNO FEDERAL



MINISTERIO DA MULHER, DA FAMiLIA E DOS DIREITOS HUMANOS
SECRETARIA NACIONAL DA FAMILIA
Setor Bancario Sul, Quadra 2, Bloco H, Lote 08 — 102 andar
CEP 70.073-902 — Brasilia/DF
Telefones (61) 2027-3633/3019

DECLARAGAO DE COMPARECIMENTO

Declaro para os devidos fins que o(a) Sr(a). Maria Cecilia Pacheco, inscrito(a) no CPF sob
0 n2 072.842.998-51, Vereadora em Boituva/SP, compareceu a Secretaria Nacional da
Familia, do Ministério da Mulher, da Familia e dos Direitos Humanos, para tratar de
assuntos de interesse de seu Municipio.

Brasilia, 10 de Novembro de 2021.
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~Lilia Nunes dos Santos

Diretora de Departamento da Secretaria Nacional da Familia

MINISTERIQ D PATRIA AMADA
SECRETARIANACIONAL  MULHER, DA PAMILIAE BRASIL
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DAFAMILIA  DOS DIREITOS HUMANOS

GOVERND FEDTRAL



MINISTERIO DOS DIREITOS HUMANOS
Secretaria Nacional de Politicas para Mulheres
Setor Bancario Sul, Quadra 02, Bloco H, lote 08, 9" andar

CEP: 70073-902 - Brasilia/DF
Telefones: (61)2027-3647/3678

DECLARACAOQO

Declaro para os devidos fifis, que, Maria\Cecilia Pacheco, Vereadora no

municipio de Boituva -SP, esteve nesta Secretaria Nacional de Politicas para Mulheres,

Ministério da Mulher, da Familia e doq Direitos Humangs. no dia 10 de novembro de

2021, para tratar de assuntos de interessg

do municipio.
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Ricardo'l ustosa Jacobina

Chefelde Gabinete




MINISTERIO DOS DIREITOS HUMANOS
Secretaria Nacional de Politicas para Mulheres
Setor Bancério Sul, Quadra 02, Bloco H, lote 08. 9" andar

CEP: 70073-902 - Brasilia/DF
Telefones: (61)2027-3647/3678

DECLARACAO

Declaro para os devidos fing . Wilson Rodrigues dos Santos Diniz,

assessor de gabinete no municipio de Bgfituva -SP\esteve nesta Secretaria Nacional de

Politicas para Mulheres, Ministério da ilia e dos Direitos Humanos. no

dia 10 de novembro de 2021, para tratar|de assuntos de interesse do municipio.

e facobiie
by ;mt{)b“ ’“ ’
Ricardv - 4o Gabineté
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Ricardo Lustosa Jacobina

Chefd de Gabinete



MINISTERIO DA EDUCACAO )
FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO - FNDE
SBS Q 2 Bloco F Edificio Aurea — 70 070-929 — Brasilia, DF
Telefone: (61) 2022-4253/4135/4789/4808/4933/4877/4165/4879
E-mail: atend.institucional@fnde gov br

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins que a Sra. MARIA CECILIA PACHECO, portadora do CPF n©
072.842.998-51 Vereadora e o Sr. Wilson Rodrigues dos Santos Diniz, portador do CPF n°
167.374.838-44 do Municipio de Boituva - SP compareceu a esta Autarquia no dia 11/11/2021,
verificando a situagdo da instituigdo junto a esta autarquia.

Brasilia-DF, 11 de Novembro de 2021.

’MMY)& F. obo Sordtod

Priscilla Soares dos Santos

Coordenadora Operacional

FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DV §
. EDUCAGAO - FNDE

. !
ATENDIMENTO INSTITUCIONAL i
3BS - QUADRA 02 - BLOCO “F” - EDIFICIC FNDE - TERRFY ‘

CEP: 70.070-929 - BRASIL14.0F

T LR VA 80 | B,




¥ CAMARA DOS DEPUTADOS
# Gabinete do Deputado Federal ENRICO MISASI - PV/SP

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins, que a Senhora MARIA CECILIA
PACHECO, Vereadora do municipio de BOITUVA/SP, esteve em meu gabinete
parlamentar, no dia 11 do més corrente, em reunido para tratar de assuntos de

interesse do Municipio.

Brasilia-DF, 11 de novembro de 2021.

Cf;vu&o'mm//gaéf T%f‘m )

ENRICO MISASI
Deputado Federal
PV-SP



Av. Tancredo Neves, 001

PREFEITURA DE Centro - Boituva

CEP 18550-000

B O I T U VA www.boituva.sp.gov.br
boituva@boituva.sp.gov.br
Tel: 15 3363-8800

) Boituva/SP, 04 de novembro de 2021.
OFICIO N° 541 /2021
Ao Excelentissimo Senhor
Enrico Misasi
MD Deputado Federal

Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio deste,
primeiramente agradecer Vossa Exceléncia pelos relevantes servigos prestados como
Deputado Federal, principalmente no atendimento as demandas dos municipios da
nossa regiao

Na oportunidade, gostariamos de solicitar os bons
préstimos de Vossa Exceléncia no sentido de viabilizar uma emenda parlamentar no
valor de R$ 500 mil reais (quinhentos mil reais) em recursos para a Secretaria de Saude
do nosso municipio na modalidade bloco média e alta complexidade (MAC) -
Investimento / Equipamento. Esses recursos serdo utilizados para a aquisicdo de um
Arco Cirlrgico para ser utilizado no hospital do nosso municipio.

Tal solicitacdo justifica-se j& que o Hospital prestador dos
servicos SUS em nossa cidade ndo possui tal equipamento, de grande necessidade na
realizacdo dos procedimentos cirirgicos demandados pelos nossos municipes, de forma
que com esse equipamento conseguiriamos realizar esses procedimentos no proprio
municipio de Boituva, sem a necessidade de transferéncias de pacientes para outras
cidades, propiciando mais agilidade e comodidade nesse tipo de atendimento a nossa
populagdo.

Isto posto, certos de sua extraordindria sensibilidade para

assuntos deste porte, manifestamos nossos protestos de estima e consideragao.

Atencmsamente
N ,l\
I [/‘7;; AT ) I “ f ‘.,/ ,/‘ 7
ANTONIO JORGE PEREIRA NETO

EDSON JOSEMARCUSSO
Prefeito de Boituva/SP



Av. Tancredo Neves, 001

PREFEITURA DE Centro - Boituva

CEP 18550-000
B 0 ITUVA www.boituva.sp.gov.br

boituva@boituva.sp.gov.br
Tel: 15 3363-8800

; Boituva/SP, 08 de novembro de 2021.
OFICIO N° 558 /2021
Ao Excelentissimo Senhor
Enrico Misasi
MD Deputado Federal

Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio
deste, primeiramente agradecer Vossa Exceléncia pelos relevantes servigos
prestados como Deputado Federal, principalmente no atendimento as demandas
dos municipios da nossa regido

Na oportunidade, gostariamos de solicitar os bons
préstimos de Vossa Exceléncia no sentido de viabilizar uma emenda parlamentar no
valor de R$ 300 mil reais (trezentos mil reais) em recursos para a Secretaria de
Educacdo do nosso municipio. Esses recursos serdo utilizados para a reforma da
parte elétrica da nossa EMEF Prof. Terezinha Elizabeth Sarubbi Sebatiani.

Tal solicitacdo justifica-se devido a necessidade de
melhorias e reformas elétricas no local, visto que trata-se de uma das principais
escolas do nosso municio, atendendo atualmente cerca de 580 alunos. Tais
melhorias propiciardo maior seguranga e conforto aos nossos alunos, além de
economia aos cofres plblicos através de instalagdes elétricas adequadas.

Isto posto, certos de sua extraordindria sensibilidade para

assuntos deste porte, manifestamos nossos protestos de estima e consideragao.

Atenciosamente
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"ANTONIO JORGE PEREIRA NETO \
Vereador

[ N

CECILIA PACHECO
Vereadora

0V (2
Assinado digitalmente

EDSON JOSE MARCUSSO
Prefeito de Boituva/SP

Link de validac&o de assinaturas: https://assinador.4rtec.com.br/verificacao.aspx, codigo: 06e2fba5-ee69-4dbb-b139-9555bb272b74

Assinado por EDSON JOSE MARCUSSO (Senha) nos termos da lei 14.063/2020.



Av. Tancredo Neves, 001

PR EFE'TU RA DE Centro - Boituva
CEP 18550-000

B 0 I T U VA www.boituva.sp.gov.br
boituva@boituva.sp.gov.br

Tel: 15 3363-8800

i Boituva/SP, 05 de novembro de 2021.
OFICIO N° 550 /2021
Ao Excelentissimo Senhor
Enrico Misasi
MD Deputado Federal

Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio
deste, primeiramente agradecer Vossa Exceléncia pelos relevantes servigos
prestados como Deputado Federal, principalmente no atendimento as demandas
dos municipios da nossa regiao

Na oportunidade, gostariamos de solicitar os bons
préstimos de Vossa Exceléncia no sentido de viabilizar uma emenda parlamentar no
valor de R$ 400 mil reais (quatrocentos mil reais). Esses recursos serao utilizados
para a aquisicdo de um Equipamento Triturador Mével de Galhos para o
Departamento de Meio Ambiente do nosso municipio.

A Prefeitura de Boituva preocupada com a qualidade de
vida e bem-estar dos seus moradores e visitantes, procura manter suas vias e
dreas publicas bem arborizadas. E de conhecimento de todos que uma rua bem
arborizada promove diversos beneficios aos moradores como, a redugdo da poluigdo
sonora atmosférica, protecdo dos ventos fortes, redugdo da temperatura, higiene
mental e corredor ecolégico para a fauna. Para isso, a Prefeitura mantém um
viveiro municipal de mudas e executa constantes plantios nos passeios e prédios
publicos, assim como uma fiscalizacdo ambiental rigorosa, aplicando notificagoes e
multas para o municipe que interfere em uma arvore localizada na area urbana sem
autorizacdo do 6rgdo municipal ambiental.

De acordo com o levantamento quali-quantitativo
realizado pela instituigdo de ensino publico superior UFSCar - Universidade Federal
de S&o Carlos para a elaboragdo do Plano Municipal de Arborizagdo Urbana, a
cidade de Boituva tem aproximadamente 16.920 (dezesseis mil, novecentos €
vinte) individuos arbdreos, localizados nos passeios publicos e areas publicas
(pracas, canteiros e prédios publicos) da zona urbana. Devido ao plantio de
espécies inadequadas para o plantio em calgadas feitas pelos antigos moradores,
deficiéncias nutricionais e hidricas ou mesmo vandalismo deliberado, esses

individuos necessitam de constantes7
N <N |/
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Av. Tancredo Neves, 001

PREFEITURA DE Centro - Boituva
CEP 18550-000
Bo ITUVA www.boituva.sp.gov.br
boituva@boituva.sp.gov.br

Tel: 15 3363-8800

podas de condugdo ou mesmo a supressdo dessas arvores quando ha risco de
queda. Por este motivo, o municipio gera um grande volume de residuos
provenientes dos servigos realizados pela equipe de arborizagdo. Atualmente o
municipio ndo possui uma &rea licenciada para destinar esses residuos, sendo
necessario manter uma parceria com um proprietario de uma area rural onde séo
depositados esse material para gerar composto organico, no entanto a area
encontra-se praticamente saturada.

Diante do exposto, a aquisicdo de um triturador movel
de galhos se faz necessério, sendo extremamente benéfico para a cidade com a
reducdo de gastos e para 0 meio ambiente. Com a utilizagdo do equipamento, sera
possivel levar esse equipamento préximo a &rea onde sera realizado o servigo e
apo6s a execugdo da poda, o colaborador da prefeitura pode triturar esses residuos,
reduzindo seu volume em pequenos cavacos de madeira contribuindo para reduzir a
quantidade de viagens que o caminhdo faz para retirar esses galhos do local. Além
disso, a Secretaria Municipal de Planejamento Urbano, através do Departamento de
Meio Ambiente estéd elaborando um projeto para transformar esses cavacos de
madeira em composto orgénico e oferecer esse produto para o pequeno produtor
rural e para as hortas das escolas municipais.

Isto posto, certos de sua extraordinaria sensibilidade
para assuntos deste porte, manifestamos nossos protestos de estima e

consideragéo.

Atenciosamente
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ANTbNIO JORGE PEREIRA NETO
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CECILIA PACHECO =—-
Vereadora

&2
EDSON J.QSE.MARCUSSO
‘Prefeito de Boituva/SP



Av. Tancredo Neves, 001

PREFEITURA DE . Centro - Boituva

. CEP 18550-000
B o I T U VA www.boituva.sp.gov.br
. boituva@boituva.sp.gov.br
Tel: 15 3363-8800

) Boituva/SP, 05 de novembro de 2021.

OFICIO N° 549 /2021
Ao Excelentissimo Senhor
Enrico Misasi
MD Deputado Federal

Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio deste,
primeiramente agradecer Vossa Exceléncia pelos relevantes servicos prestados como
Deputado Federal, principalmente no atendimento as demandas dos municipios da nossa
regidao

Na oportunidade, gostariamos de solicitar os bons préstimos
de Vossa Exceléncia no sentido de viabilizar uma emenda parlamentar no valor de R$ 350
mil reais (trezentos e cinquenta mil reais). Esses recursos serdo utilizados pela Secretaria
Municipal de Salde fins especificos de aquisicdo de equipamentos - Aquisicdo de Van
Adaptada, que serd destinada ao transporte de pacientes em tratamento fora do domicilio.

Mensalmente transportamos cerca de 2.324 pacientes e
acompanhantes para realizagdo de consultas, exames e demais tratamentos em hospitais de
nossa rede referenciada, que estdo distribuidos em 16 municipios do estado. Estimamos que
aproximadamente 10% da demanda de pacientes que necessitam de tratamento fora do
domicilio ndo sdo atendidos pelo servico de transporte sanitario da Secretaria Municipal de
Salde de Boituva devido a falta de vagas para viagens e incompatibilidade de horarios entre
consultas e viagens.

A aquisicdo de uma nova Van Adaptada além de ampliar o
numero de vagas para pacientes, ampliara o nimero de viagens e consequentemente o
tempo de espera entre o periodo de saida de retorno ao municipio de Boituva.

Isto posto, certos de sua extraordinaria sensibilidade para

assuntos deste porte, manifestamos nossos protestos de estima e consideragao.

Atenaosamente
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ANTONIO JORGE PEREIRA NET&
Vereador — -

IA PACHECO
- “Vereadora

EDSON-JOSE MARCUSSO
Prefeito de Boituva/SP
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Av. Tancredo Neves, 001

PR EFE'TU RA DE Centro - Boituva

CEP 18550-000

B o I T U VA www.boituva.sp.gov.br
boituva@boituva.sp.gov.br
Tel: 15 3363-8800

i Boituva/SP, 04 de novembro de 2021.
OFICIO N° 542 /2021
Ao Excelentissimo Senhor
Enrico Misasi
MD Deputado Federal

Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio
deste, primeiramente agradecer Vossa Exceléncia pelos relevantes servigos
prestados como Deputado Federal, principalmente no atendimento as
demandas dos municipios da nossa regido

Na oportunidade, gostariamos de solicitar os bons
préstimos de Vossa Exceléncia no sentido de viabilizar uma emenda
parlamentar no valor de R$ 300 mil reais (trezentos mil reais) em recursos para
a Secretaria de Saude do nosso municipio na modalidade custeio/incremento,
bloco média e alta complexidade (MAC). Esses recursos serdo utilizados para a
ampliacdo na oferta de cirurgias eletivas aos nossos municipes.

Tal solicitagao justifica-se devido ao aumento da
demanda por tais procedimentos cirurgicos, de modo que sua ampliagdo
contribuiria para equalizar as necessidades dos nossos municipes, propiciando
um atendimento mais eficiente na gestdo da saude publica em nosso municipio.

Isto posto, certos de sua extraordinaria sensibilidade para
assuntos deste porte, manifestamos nossos protestos de estima e
consideragao.

Atenciosamente
28
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